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Drejtorati pér Inspekcione 10 Nrs-ien. 572024 . DG4 O Ja2t0a

Pér : Kryetarin e komunés sé Dec¢anit- Bashkim Ramosaj,
Nga: Drejtori i Drejtoratit té Inspekcionit-Halil Tolaj
Lénda: Plani i punés sé Drejtoratit pér Inspekcione pér vitin 2024

Daté: 16.01. 2024

Inspektorét e Drejtoratit Komunal pér Inspekcione secili nga 1€mi pérkatése gjaté vitit
2024 do ti kryejné ¢do dit, né ményré té pavarur, ¢ofté n€ zyre apo drejtpérdrejt né teren
detyrat dhe pérgjegjésit qé dalin nga ligjet e aplikueshme dhe aktet tjera nénligjore me t&
cilat rregullohet mbikéqyrja inspektuese sipas fushe veprimtarive pérkatése.

Pérmes pércjelljes sé gjendjes béjné propozimin ¢ masave pér pérmirésimin ¢ gjendjes
né teren ne ter territorin ¢ komunés né té gjitha Iémit nga fushé veprimtaria ¢ Drejtoratit,
Qéllimi parésoré i punés sé stafit t& Drejtoratit do t€ jeté rritja e efikasitetit dhe t&
transparencés si dhe forcimi i besimit té qytetaréve dhe subjekteve afariste né geverisjen
komunale.

Inspektorét pérkatés pérmes mbikéqyrjes inspektuese béjné zgjidhjen e ¢éshtjeve
administrative si organ i shkallés sé€ paré.

Ligjet dhe aktet nénligjore sipas fushé veprimtarive, por duke mos pérjashtuar edhe
orientimet strategjike t& Ekzekutivit Komunal, do t€ jen€ norma mbéshtetése ¢ punés s¢
inspektoréve sipas l€mive pérkatése.

Plani vjetor i mbikéqyrjes inspektuese pérmban njé pasqyré &€ pérgjithshme t& punéve
dhe detyrave té inspektoréve komunal pér vitin 2024, né implementimin ¢ drejtpérdrejté
té ligjeve, akteve tjera nénligjore, rregulloreve dhe vendimeve komunale si dhe
pércjelljes sé gjendjes né territorin e Komunés sé Deganit nga fushe veprimtaria e secilit
inspektor komunal.

Inspektimet e rregullta do t&€ kryhen ¢do dité sipas planit t€ inspektoreve, kurse sipas
nevoje dhe kérkesave té paraqitura, kryhen edhe inspektime-téjashtézakonshme. R
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NE raste té caktuara do t& kryhen edhe inspektime plotésuese dhe kontrolluese me gellim
t& pércjelljes se plotésimit t& rekomandimeve paraprake t& inspektoréve.

Inspektimet e pa planifikuara do t& insistohet qé t& kryhen (&€ nj€jtén dité t& parashtrimit t&
kérkeses sé qytetarit, subjektit apo 1€ ndonjé organi tjetér me qellim t& parandalimit t€
dukurisé e cila bie ndesh me ligjet dhe akiet {jera normativa nga [émi pérkatés.
Inspektorét pérparési do t€ ju japin vizitave keshillédhénése, ku subjektet e mbik&qyrura
do t& njoftohen me dispozitat ligjore pérkatése, plotésimet dhe ndryshimet eventuale t&
tyre dhe do ju japin késhilla profesionale si mas€ parandaluese, duke mos pérjashtuar
l&éshuarjén e aktvendimeve per ndalimin e aktiviteteve jashté ligjore apo edhe
ndérmarrjen e veprimeve ndéshkimore ne harmoni me Ligjet pérkatése.

N& kuadér t& Drejtoratit veprojn€ kéta Inspektor:

-Inspektori 1 tregut,

-Inspektori i mbrojtjes s¢ ambientit.

-Inspektori i Ndértimit (i angazhuar me kontrate me kontraté mbi shérbimet e veganta),
~Inspektori i veterinarisé (i angazhuar me kontraté mbi shérbimet e veganta)

Pérvec punéve dhe detyrave (€ punéve sipas ligjeve dhe akteve tjera nénligjore pérkatése
t& pércaktuara pér Inspektorct Komunal, t& nj&jtit do t& bashképunojné ngushté edhe me
inspektorét e nivelit gendror nga Ministrit e linjés.

Detyré parésore e inspektoréve do t& jeté & né afatin m& (& shkurt t&¢ mundshém do t€ ju
pérgjigjen kérkesave (€ qytetaréve dhe organeve gendrore dhe komunale.

Pér t& njéjtat do t& mbajn& evidence zyrtare, do t& ju pérgjigjen paléve dhe do té
raportojné n¢ organet pérkatése.

Gjate vitit 2024 Drejtorati pér Inspekcione, gjegjésisht inspektorét sipas fushe
veprimtarive pérkatése kryesisht do t& zhvillojné aktivitetet si vijon:

Aktiviteti [ Koha Bartési

Koordinimi i aktiviteteve ndér-

|

inspektoriale (tregut, ndértimit, mjedisit, | Cdo fillim jave. | Té gjithe
veterings). 5 ' inspektorét

Kontrollimi i produkteve pér tregtim te ll Sé paku njéheré né

|
|
|
|
i
|
|
|

artikujve ushqimor dhe jo-ushgimor, ' muaj dhe sipas Inspektori i
theksimi i gmimeve t& mallrave t€ | ankesave té | Tregut

. . | 1
dedikuara pér treg. | konsumatoréve 1
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Mbikéqyrje parandalim t€ ndotjes
mjedisore nga substancat kontaminuese

Né vazhdimési dhe
sipas kérkesave.

/rrezikshme, me ndikim té rrezikshém né |

toké, ujé dhe ajér.

Shqyrtim i kérkesave (€ parashtruara nga
personat fizike dhe juridike.

Kontrollimi i pérmbajtjes se orarit t&
punés sipas Rregullores komunale

Zbatim i Rregullores Komunale mbi
plotésimin e kushteve minimale teknike
dhe sanitare nga aspekti i hapésirave
punuese si dhe pajisjeve dhe
stabilimenteve pér punc.

| Né vazhdimési

' sipas kérkesave (€
| arritura.

}

1

Sé paku njéheré n¢
muaj dhe sipas
kérkesave dhe
ankesave

Né vazhdimési
varésisht nga
 kérkesat

Inspektori i
Ambientit

|
|
1

' Secili inspektor
sipas
fushveprimtarisé€.

Inspektori i
Tregut

Inspektori 1 tregut
dhe i ambientit.

Inspektim dhe rregullimi i tregut t&
gjelbér.

Inspektimi i objekteve ndértimore pas
njoftimit t& organit kompetent per
dhénien e lejes ndértimore lidhur me
zbatimin e lejes (né fillim dhe pérfundim
t& punimeve) :

Inspektimi né teren pér ndértimet pa leje
dhe ndérmarrja e masave parandaluese,

Mbikéqyrje aktiviteteve mé ndikim
negativé né mjedis si dhe mundésité ¢
parandalimit t€ tyre.

Njéheré né javé
 ditén e tregut
|

|
|

Sipas nevojés

E vazhdueshme

' E vazhdueshme
|

I

Inspektori i tregut

Inspektori i
Ndértimit

Inspektori i
Ndértimit

[nspektori i
' Ambientit
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Kontrolle/mbikéqyrje pjesés urbane dhe
rurale pér mbrojtje t€ mjedisit nga hedhja
e mbeturinave amvisérisé dhe
mbeturinave inerte.

Mbikéqyrja inspektuese e subjekteve
ekonomike qé me veprimtarin e tyre
gjenerojné mbeturina inerte t&€ pa
rrezikshme.

Mbikéqyrja inspektuese e operatoréve qé
posedojné leje pér operim me mbeturina
té pa rrezikshme dhe e operatoréve ge
veprimtarin e kryejné pa leje pérkatése.
Mbikéqyrja e inspektuese e ndotésve té
ujit, ajrit etj.

Identifikimi i deponive ilegale dhe
propozimi i masave pér eliminimin e tyre

Hartimi i raporteve mujore té punés nga
secili inspektor sipas lémisé pérkatése,

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

Prill

' N& fillim t& gdo
' muaji pér muajin
| paraprak

Inspektori 1
Ambientit

Inspektori i
Ambientit

[nspektori i
Ambientit

Inspektori i
Ambientit

T¢ gjithé
Inspektorét

Kéto jané né parim aktivitetet e rregullta t€ Drejtoratit pér vitin 2024 dhe tjera q¢ do t&
imponohen nga kérkesat qofté t¢ paléve apo organeve tjera ligje zbatuese. Secili nga

inspektorét do té hartoj plan detaj t& aktivitetit t&¢ mbikéqyrjes inspektuese.

Kérkesé pér Kryetarin e Komunés z. Bashkim Ramosaj;

Pér mbarévajtjen dhe kryerjen me sukses té punéve dhe detyrave t€ Drejtoratit, kérkoj
nga Kryetari i Komunés qé t€ béjé emérimin e Shefit t& Drejtoratit, pozité kjo e mbetur e
pa plotésuar pér shkak té shkuarjes né pension té ish Shefit, dhe mundésisht pérmes
proceduarave, té béhet zgjidhje pér Inspektor t& ndértimit i cili vend mbulohet tash e sa

vite me kontraté pér shérbime té vecanta

7001 Tolaj
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